
ZARZĄDZENIE NR ?Iz/?'433ŹŻ/T3/

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

zdnia 2017 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2017 rok

Na podstawie art. 222 ust. 4; art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009` r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870
z późn. zm); art. 8 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.); art. 4 ust. 1
pkt 3a, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(tekstjednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm); art. 3 ust. 1 pkt 3; art. 8 ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego
(tekstjednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 198 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego
z § 18 Uchwały nr XXII/546/2016 Rady Miasta Gliwice 2 dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie
budżetu miasta Gliwice na 2017 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 94/15
Prezydenta Miasta Gliwice 2 dnia 3 września 2015 r. w sprawie zasad planowania
idokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie miasta
oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.)

zarządza się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/546/2016 z dnia
15 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2017 rok (z późn. zm.), zgodnie
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/546/2016 z dnia
15 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2017 rok (z późn. zm.), zgodnie
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/546/2016 z dnia
15 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2017 rok (z późn. zm.), zgodnie
z załącznikiem nr 3 do zarządzenia.

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/546/2016 z dnia
15 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2017 rok (z późn. zm.), zgodnie
z załącznikiem nr 4 do zarządzenia.

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/546/2016 z dnia
15 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2017 rok (z późn. zm.), zgodnie
z załącznikiem nr 5 do zarządzenia.

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/546/2016
z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2017 rok (z późn. zm.),
zgodnie z załącznikiem nr 6 do zarządzenia.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzyć naczelnikom wydziałów: Budżetu i Analiz; Księgowości;
Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Kultury i Promocji Miasta; Spraw Obywatelskich;
Zdrowia i Spraw Społecznych oraz dyrektorom: Ośrodka Pomocy Społecznej i Zakladu
Gospodarki Mieszkaniowej.

§8. Nadzór nad wykonaniem sprawuje skarbnik miasta, sekretarz miasta oraz zastępcy
prezydenta (VPZ; vP3).

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 10. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.



TñBELA NR 1. PUNOWANE DOCHODY BUDŻETU MIASTA WEDŁUG ŹRÓDEŁ

Załącznik nr 1 do zarządzenia MPM'
Prezydenta Miasta Gllwice z dniałłpf-f, 30a"

(-) z1'nr'malszer'üeI ; 1 zwngkszeme
: tego:

Po:. D:. Wyuczagólnianle Płln '
dochody gmllw dachde powiatu

1. DOCHODY “SZAGE 47.213,35 47.213,35 0,00

C. DDTICJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 47.213,35 47.113,35 0.00
cá_ :Ide :223;: zadania :lecane z Lukrem administrach rządowej ora: Inne :adania 47313135 47.213,35 atan

Dotacja :can atl-zymannx" 4* ^ r * L na s " 5-_- * ' bimwchxukmuż W
adminlmdl Radowo] oraz Innych ' 4 :i ,nh _ ' ' ( '1 ' gmin, '1 ' 47.213,35 47.213,35 0.00
, ' ^ gminnym) um '

751 Urzędy nauclnych organów władzy państwowej. kontroli I ochrony prawa oraz sądownictwa 13.500,00 13.500,00 0.00
852 Pomoc spoleczna 33313.35 33.?13,35 0.00

DOCHODY OGÓŁEM 47.213,35 4?.:13,35 0.00



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr?” '0313' W"
I „ Prezydenta Miasta Gliwice 2 dnia [3,00 A 201:!"

TàEELA NR 2. PUNOWÄNE WYDÄTKI BUDŻETU MIASTA Do DZIAŁÓW

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie
i wydmihieżące i i i wydatki majątkowa

wydatki jednostek budżetowych irliweštycje
. za upywydatki wypłaty .

na programy z tytulu Inmücęge'
Wda*** świadczenia "nansowane panami Programy zakup wniesienie

D „w 6...... mi ,M dutaqc z udziałem I gwarancji, *Hunów
z' o' Wnaqwdzenia z „3,2mm na zadania na ::a śmdków, przypadające ”Sługa “nansowane 1 ubiec" do spółeki składki od Ich bieżąca "Janvm o których do spłaty mug” ::gar I ?9:6 prawanich naliaane statutowych mowa w art. w danym o mówc:: " I a w handlowego

dań 5 ust. 1 pki roku
za 2 i 3 budu:me “1°” “' 3"'5 ust. 1 pkt 2

i 3
700 Gospodarka mieszkaniowa 104.042,00 104.042,00 104.042,00 62.452,00 41.590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczełnych organów
władzy' pańsmcwej, kantmli u 500 Do 0 00 0 Do o 00751 'ochrony prawa ma: 13.500,00 13.500,00 13.500,00 , 0,00 . . . . . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
swwmctwa

?58 Różne rozliczenia 498.553,00 890.563,00 *390.563,00 434.393,00 464.165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 i 0,00 0,00

801 Oświata I wychowanie 22.5?5,00 22.575,00 22.575,00 0,00 22575.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc spošeczna 105.659,35 105.659,35 72.60?,05 71.946,00 651,05 0.00 33.052,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 0,00 0,00 «80.316,00 0,00 -38.315,00 33.315,00 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

925 Kultura fizyczna 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogóln!“ 41213,35 47.213,35 -274.154,95 0,00 474.154,95 288.316,00 33.052,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prag.. ` .›

(4,; iw. '. -

3

»w



Załącznik nr 3 do zarządzenia nrfPM'Łlšq'ŹF/{ą'
Prezydenta Miasta Gliwice 2 dnia (304_ 20|?"

TABELA NR 4. WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ WŁASNYCH MIASTA

(-) zmniejszenie, ( } zwiększenie
i i i wydatki bim:: wvdatki majątkowa

wydatki jednostek budzetowych ięweäwqeza i.]
wydatk' Wplaty Inwestycsjynena programy z tytułu w tym '

` ' lesieniewydatk, ś Jadac“ a finansowane poręacn_ na W ram zakup W"
D:. Road:. Nazwa Ogółem :wIązane datacja 'na neu' z_0dziaiem i gwarancji, obsluga “nfnsšwanš l chjęcie wkiaqów

Wr“:źirgäzegia z ma“zaqą na zadania osób srodkow, przypadające długu z udzialem akcji * 00 spolek
5 a 5' biezace 0 którvth do spłaty v v Drawa- 'Ch srodkow, I udziałówmch „Niuans statutowych nzycznvch mowa w art_ w danym o których handlowego

zadań 5 U“ 1 P“ mk” mowa w art.2 i 3 budżetowym 5 ust_ 1 pkt 2
, i 3

700 ` G“m'm 104 042 00 104 042,00 104 042 00 02 452 00 4 i 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00` 0 00i „mhmm, ‹ . - - 7 . . 2.590,00 0,00 0,00 0,00 . , i . . . ›
Zakiad 05 Gdarin70001 nagram@ 62.452,00 62.052,00 62.452,00 62.452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *0.00
505 darka marni70005 I nlepächamogś'ä'ami 417.590,00 41.590,00 41.590,00 0,00 41.690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różna mxliœunia 498.563,00 698.563,00 *398.553,00 434.398,00 -264.165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
. . n 6| .76010 ,23:: ”9 "9 '398.503,00 -398.563,00 090.561,00 034.500,00 '404.155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

06 i i i001 I ..::n , 22.575,00 22.575,00 22.575,00 0,00 22.575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .

00104 Pnedszknia 7.575,00 7.575,00 7.575,00 0,00 7.575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00110 Glmnazia 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0.00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 71.946,00 71.046,00 71.946,00 71.946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
Ośrodki umo '55219 52mm:: 0' ?1.945,00 71.946,00 71.046,00 71.946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

055 Rodzina -88.a16,00 -88.316,DD -80.316,00 0,00 -88.316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Działalność placówek 7

85510 opitkuńczo- 430.316,00 -80.316,00 -BB.316,0D 0.00 -BBJIEJJD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
vw L , .nich i

926 !cultura mma 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Zadania w zakresie i92505 „umlñzymej !00000.00 200.000,00 0.00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00
Ogółem -88.316,00 -88.316,00 458.316,00 0,00 480.316,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

"x'a-:7.0.10.5



Załącznik nr 4 do zarządzenia nr?M“Q3J-?'MF
Prezydenta Miasta Gliwice 2 dnia ls_ OLI_ .205"

TáBELA NR 5. WYDFŁTKJ NA REALIZACIĘ ZADáŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWE] ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLEOCNONYCH GMINlE USTAWAMI

(~) zmniejszenie, ( ) zwiększenie
wydatkl blanco wydatki majątkowa

wydatki jednostek budżemwych ` TWE:qu
wydatki wypłaty ` za “pv

na prawami( : tytulu anęäœm*
wydatki dotacje świadaemn i "nastawiane I poręczeń' na programy :akua wmesœnle

0!- Rnxdl- "IIW. DDM-m zw'ąüne na na rzecz z u 2 a m gwarant] ' obsiuga finansowane i objęcie “kładówwynagrodzenia I mannqą środków, przypadną“ do spółekI składk, „a ich ;ądania r osób a o których do spłaty długu :unitatem akcji' prawa
nich nanizane statutowym 'czące Wa“? 1 „5112? i.; ::i w ::mm Jamry:: i udaało“ handlawegn

zadań -2 i 3 budzetowym ;fgniwpät'z
i 3

Urzędy naczelnych
organów władzy `

?51 pańńwuwej, kontroli 13.500,00 13.500,00 13.500,00 0,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I adii-ony prawa
orax Hammam.
Unędy naaelnych organów

?5101 władzy państwowej, Finntroll 13.500,00 13.500,00 13500,00 0,00 13.500,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
l ochrony prawa i i i

852 Pomoc społeczna 33.713,35 33.113,35 661,05 0,00 661,05 0,00 33.052,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 33313,35 33313,35 661.05 0.00 601.05 0.00 33.052,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem 47.213,35 47.213,35 14.161,05 0,00 14.101,05 0,00 33.052,30 0,00 0,00 0,00 ` 0,00' 0,00 I 0,00 0,00

› ...Luiza rilaCEeinika
` tui iAna'i



Załącznik nr 5 do zarządzenia nr'PMJ-išqą ln'
Prezydenta Miasta Gliwice 2 dniaiłoq_ '20H'

TABELI` NR 8. WYDATKI NA ZADANIA REñLIZOWANE NA PDDSTàWIE POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKàMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie
i wydatki bieżąte wydam majątkowe

wydatki jednostek budżetowych irinwnitycje
wydatki i wy platy anezsaw'äęjvn e

na programy z tytułu w Wm '
lesieniew',de ś 'Naama finan50wane poręczeń na w ram zaku W“

0:. Rom Nam Ogólem , związane dotacje :na rzecz z udzialem I gwarancji, obsluga ,infnsgwanä I objętą!! wkiaqów
“Tuałgràüzes'a z realizacją na zadania osób środkow' ` przypadające áiugu : udziałem akcji do SpankS a 9 bieżące o których do spłaty . ` prawaich I inich nauczam: slatumwych fizycznych mowa w art_ w danym ?236:3 ud: aińw handlowego

zadań 5 “szl-,139“ b “tmk“ mowa w art.
u “owym 5 ust. 1 pkt 2

i 3 i
055 Radziul 88.316,00 88.310,00 0,00 0,00 0,00 88.316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dzialalność placówek
85510 opiekuńuo- 33.316,00 88.316,00 0,00 0,00 0,00 33.315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

wychawawczyni] i
Ogółem 50.316,00 88.316,00 0,00 0,00 0,00 88.316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Fm; ‹ 7 ': ›

.......

Załącznik nr 6 do zarządzenia anH-ąmiñ
Prezydenta Miasta Gliwice 1 dniai'bdł , 41,912*

ZAŁĄCZNIK NR 1. ZESTAWIENIE FLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MUÄSTA
{*j Zmniejszenie, I( ) zwlgäszenie

Dotacje udzielane z hndżęw miasta
0:. ucza:. Wyszaególnienie PIII-I *

:louch calowe dotacje przedmiotowa dotacja podmlntnwe

1- Dalida dil Jadnamk sektor. finansów publlunvch 00.316,00 88.316,00 0.00 0.00
855 Rodzina 08.316,00 88.316,00 0.00 0.00

85510 Działalność placówek opiekuńuonwychowawaych 88.316,00 38.316,00 0.00 9.00
II. Dotacje dla jednostek :pazi “kmn finansów publicznch 200.000,00 200.000,00 0.00 0,00

920 Kultura fizycan 200.000,00 200.000,00 0,00 0.00
92505 Zadania w zakresie kultury fizycznej 20000000 200.000,00 0.00 0:00

090km 288.316,00 208.310,00 0,00 Dino

-0600.40 i-faczauwa
”"0“: 1.' Budi'elu ili. 6



Uzasadnienie

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według żródeł

DOCHODY BIEŻĄCE:

Zwiększenia w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa" 0 kwotę 47.213,35 zł,
dokonuje się na podstawie:

1)

2)

informacji z Krajowego Biura Wyborczego nr OKT-3101-19/9/17 z dnia 3 kwietnia
2017 r., o zwiększeniu dotacji 0 kwotę 13.500,00 zł, z przeznaczeniem na zakup
urn wyborczych;

decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.2.7.2017 z dnia 6 kwietnia 2017 r.
zwiększającej dotację o kwotę 33.713,35 zł. Środki pochodzą z rezerwy
budżetowej (cz. 83, poz. 24) i przeznaczone są na sñnansowanie wypłat
zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii
elektrycznej oraz kosztów obsługi w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji
wypłaconych gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo
energetyczne.

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów

Uzasadnienia patrz Ad. 3, 4 i 5.

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta

1. Zwiększenie w dziale 700:

1)

2)

rozdziale 70001, grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane" o kwotę
62.452,00 zł, z rezerwy celowej na wynagrodzenia dla osób realizujących projekty
finansowane ze źródeł zewnętrznych w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej;

rozdziale 70005, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań"
o kwotę 41.590,00 zł, z rezerwy ogólnej na opłatę za korzystanie z ustanowionej
służebności nieruchomości.

2. Zwiększenie w dziale 801:

1)

2)

rozdziale 80104, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań"
o kwotę 7.575,00 zł, z rezerwy celowej na cyklinowanie parkietu oraz malowanie
sali w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4;

rozdziaie 80110, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań"
okwotę 15.000,00 zł, z rezerwy celowej na awaryjną naprawę instalacji
kanalizacyjnej w Gimnazjum nr 3.

3. Zwiększenie w dziale 852, rozdziale 85219, grupie „wynagrodzenia i składki od nich
naliczane” o kwotę 71.946,00 zł, z rezerwy celowej na wynagrodzenia dla osób
realizujących projekty finansowane ze źródeł zewnętrznych w Ośrodku Pomocy
Społecznej.

. Zwiększenie w dziale 926, rozdziale 92605, grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę
200.000,00 zł, z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na wzrost poziomu sportowego
w koszykówce mężczyzn.

Ad. 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

1. Zwiększenie w dziale 751, rozdziaie 75101, grupie „wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań" o kwotę 13.500,00 zł, na podstawie informacji z Krajowego Biura
Wyborczego nr DKT-3101-19/9/17 z dnia 3 kwietnia 2017 r., z przeznaczeniem
na zakup urn wyborczych.

czają..." .-. w: .L ~
.Zydzia Budze-iwil.“ .

"'“'~:' 1"“:4



2. Zwiększenie w dziale 852, rozdziale 85215, grupach: „wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań" o kwotę 661,05 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych"
o kwotę 33.052,30 zł, na podstawie decyzji Wojewody Slaskiego nr FBI.3111.2.7.2017
z dnia 6 kwietnia 2017 r. z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych
dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów
obsługi w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych gminie, zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne.

Ad. 5. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień między
jednostkami samorządu terytorialnego

Zwiększenie w dziale 855, rozdziale 85510, grupie „dotacje na zadania bieżące" o kwotę
88.316,00 zł, na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w Regionalnej Placówce Opiekuńczo-
Wychowawczej nr 1 w Gliwicach, Interwencyjnym Ośrodku Preadopcyjnym oraz placówkach
opiekuńczo-wychowawczych poza Gliwicami.

Ad. 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu
miasta

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Zwiększenie w dziale 855, rozdziale 85510, dotacji celowych o kwotę 88.316,00 zł,
na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w Regionalnej Placówce Opiekuńczo~Wychowawczej
nr 1 w Gliwicach, Interwencyjnym Ośrodku Preadopcyjnym oraz placówkach opiekuńczo~
wychowawczych poza Gliwicami.

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Zwiększenie w dziale 926, rozdziale 92605, dotacji celowych o kwotę 200.000,00 zł,
z przeznaczeniem na wzrost poziomu sportowego w koszykówce mężczyzn.

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi
1.157.121.200,52 zł (z tego: dochody bieżące 1.063.752.910,32 zł, dochody majątkowe
93.368.290,20 zł), plan wydatków 1.315.580.952,07 zł.

HIIT-`ŁaQ z 3.7.- PLSĹŚS

Zasaępm Haza.: .za
Inspekt r

A' ja Go ozark:i'? III. Inn i u


